UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLDL

V/v phối hợp rà soát bến tàu, thuyền

và các tuyến đường thủy nội địa

trên địa bàn tỉnh để phát triển du lịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Hiện nay, nhiều địa phương có điểm dịch vụ du lịch sử dụng phương tiện

đường thủy nội địa và tận dụng những bến ghe, thuyền dân sinh để khai thác du

lịch. Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước về du lịch, đảm bảo an toàn

cho người dân, du khách và định hướng khai thác phát triển các tuyến du lịch

sinh thái trên sông, nước trên địa bàn tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề

nghị các cơ quan và địa phương phối hợp cung cấp các nội dung cụ thể như sau:

1. Rà soát, cung cấp thông tin liên quan đến các tuyến đường thủy nội địa

các bến neo đậu tàu, thuyền ở địa phương (theo phục lục đính kèm).

2. Đánh giá thuận lợi, khó khăn trong quá trình quản lý các bến neo đậu tàu

thuyền vận hành và có ý kiến đề xuất việc phát triển du lịch trên các tuyến sông,

hồ, đầm của địa phương.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Giao thông vận tải và UBND

các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện, gửi thông tin trước

ngày 15/4/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- VPS, QLDL, KTT;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

PHỤ LỤC CUNG CẤP THÔNG TIN

(Kèm theo Công văn số……../SVHTTDL-QLDL ngày    /3/2024)

STT Tên Vị trí Diện tích Quy mô

Khả năng tiếp cận

(kết nối với tuyến đường

bộ, khu, điểm du lịch)

Số lượng

phương tiện

hiện có

Tên tổ chức,

cá nhân khai

thác

Đã có quy

hoạch/chưa có

quy hoạch

I. Tuyến đường thủy nội địa

1

2

3

…

II. Bến neo đậu tàu ghe xuồng…

1

2

3

		2024-03-26T17:08:41+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-03-26T17:13:29+0700

		2024-03-26T17:13:29+0700

		2024-03-26T17:13:29+0700